
 
 
  Program 

rozvoje obce 
Provodov 
2013 - 2018 

Obec Provodov, Provodov 233, 763 45, tel. 
577 994 024, 724 178 586, 
obec@provodov.cz  



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

1 
 

 
Obsah: 
1. Území ......................................................................................................................................................................... 2 
2. Obyvatelstvo .............................................................................................................................................................. 2 
3. Hospodářství .............................................................................................................................................................. 4 
4. Infrastruktura ............................................................................................................................................................. 7 
5. Vybavenost ................................................................................................................................................................. 8 
6. Životní prostředí ....................................................................................................................................................... 10 
7. Správa obce .............................................................................................................................................................. 10 
8. SWOT analýza obce Provodov ................................................................................................................................. 14 
9. Opatření směřující k rozvoji obce Provodov ............................................................................................................ 17 

 
  



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

2 
 

1. Území 
1.1. Poloha 
Co do polohy, obec Provodov se nachází ve Zlínském kraji, okrese Zlín. Obec spadá pod Obec s rozšířenou působností 
(ORP) Zlín. Provodov se rozprostírá v Luhačovickém Zálesí, ve Vizovické vrchovině, mezi Vizovicemi, Luhačovicemi a 
Zlínem, od něhož je vzdálen vzdušnou čarou osm kilometrů. Krajina je pahorkatá, malebná, s lesíky, pastvinami a 
rolemi. Obec odedávna měla zemědělský charakter s valašským způsobem hospodářství, později s rozšířeným 
ovocnářstvím. Základní sídelní jednotkou je původní vesnice. Na katastrálním území vznikla řada zemědělských, 
pasekářských usedlostí. V obci pramení Ludkovický potok, do kterého se v lokalitě Brodnisko vlévá bezejmenné 
rameno, taktéž pramenící v obci Provodov (U chladné vody). 
1.2. Historické souvislosti 
První písemná zmínka z roku 1412 uvádí, že Provodov náležel k hradu Světlov. Jméno je pravděpodobně odvozeno 
od jména rodového Provod nebo Provoda. Staří obyvatelé byli toho mínění, že jejich ves dostala jméno od 
nejstarších usedlíků, kteří nabízeli pocestným doprovod přes neschůdné hory. V předchozích dobách byly osady na 
dnešním území Provodova několikrát vypleněny tatarskými nájezdníky. Provodovjané většinou hospodařili 
zemědělsky a chudě. V minulém století mnozí odcházeli do úrodnějšího kraje nebo na výdělek do Rakouska, Uher a 
Sedmihradska. Téměř každé pole bylo zároveň sadem a v obci byly sušírny i pálenice. 

2. Obyvatelstvo 
2.1. Demografická situace 

 Graf č. 1: Vývoj počtu obyvatel v letech 2000 - 2011 

 

764 768

754 756

745
738 740

745 744 748 750

767

720
730
740
750
760
770
780

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
ve věku 65 a více let 136 141 143 150 146 145 146 145 143 144 140 138
ve věku 15-64 508 509 498 493 490 483 488 494 495 498 505 524
ve věku 0-14 120 118 113 113 109 110 106 106 106 106 105 105

120 118 113 113 109 110 106 106 106 106 105 105

508 509 498 493 490 483 488 494 495 498 505 524

136 141 143 150 146 145 146 145 143 144 140 138

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

3 
 

Graf č. 2: Věková struktura obyvatel v letech 2000 – 2011 
Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Přírůstek 

přirozený 
Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

2000 764 12 6 4 10 6 -6 - 764 
2001 780 3 7 8 16 -4 -8 -12 768 
2002 768 5 9 9 19 -4 -10 -14 754 
2003 754 9 8 12 11 1 1 2 756 
2004 756 4 10 6 11 -6 -5 -11 745 
2005 745 11 11 6 13 - -7 -7 738 
2006 738 4 9 12 5 -5 7 2 740 
2007 740 8 6 19 16 2 3 5 745 
2008 745 13 16 11 9 -3 2 -1 744 
2009 744 6 6 11 7 - 4 4 748 
2010 748 6 12 18 10 -6 8 2 750 
2011 778 5 6 8 18 -1 -10 -11 767 

Tabulka č.1: Pohyb obyvatel – počty narozených, zemřelých, přistěhovaných a odstěhovaných v letech 2000 – 2011 
2.2. Sociální situace 
V obci Provodov se nenacházejí národnostní menšiny. Taktéž zde nejsou evidování sociálně slabí (s nízkými příjmy) 
obyvatelé. V obci se nenachází sociálně vyloučená lokalita. Problémy s uživateli návykových látek (alkohol, drogy…) 
zde taktéž nejsou. 
2.3. Spolková činnost 

Sbor dobrovolných hasičů plní své povinnosti nejen na poli ochrany obyvatel před živelnými katastrofami, ale 
je důležitou složkou obce zajišťující bohatý kulturní život v obci. Jednak se stará o udržování původních tradic v obci a 
druhak organizuje nové, moderní akce pro širokou veřejnost. Jedná se o nejpočetnější organizaci v obci (čítá cca 80 
aktivních členů). Pořádané akce: Končiny, Stráž u Božího hrobu na Bílou sobotu, Hasičská pouť na Malenisko, soutěž 
„O pohár starosty obce“, soutěž „Memoriál Aloise Vítka“, pouťová (předpouťová zábava), Kulturně hudební festival 
Horem Dolem, Keltský den, Vodění berana, Tradiční hodová zábava 

Občanské sdružení Leluja, které bylo založeno v roce 2011, se vyprofilovalo z folklorního souboru Leluja, 
který vznikl v roce 2008 v Provodově. Pro velký zájem zájem rodičů a dětí se otevřelo několik skupinek i na 
Řetechově, Pozlovicích a Luhačovicích. K dnešnímu dni má na 50 členů. Mezi hlavní priority patří zušlechťování tradic 
a folkloru Luhačovického Zálesí a poznávání nových tanců, písní a říkadel. Jejich vystoupení jsou velice žádané a 
v regionu oblíbené. Z mnoha jmenujme vystoupení na Slavnostech vína v Uherském Hradišti, Otevírání pramenů 
v Luhačovicích apod.  

Dechová hudba Provodovjané zapustila svoje kořeny v obci již na počátku minulého století pod legendárním 
názvem „Antošovka“. Sám kapelní Antoš Slovák, nar. 1885 hrával klarinet „B“. Vyučil ho tehdejší učitel školy a po 
příchodu z vojny zakládá dechový soubor v Provodově, který ve spojení se souborem varhaníka p. Mališky vítal po 
skončení 1.světové války presidenta T.G. Masaryka v Luhačovicích a společně dosáhli velikého úspěchu. Za stoleté 
historie působení hudebního souboru v Provodově dosáhla dechovka určitého stupně kvality a slouží všem kulturním 
akcím v obci i v okolí. Počet hudebníků dosáhl 20-ti členů. Průměrný věk se dá odhadnout do 40-ti let, což je nadějí, 
že dechová hudba bude v Provodově ještě dlouhou dobu existovat. 

Provodovské lidové divadlo (ProLiDi) vzniklo z iniciativy místních obyvatel, jako kroužek nadšenců, kteří ve se 
svém volném čase věnují studiu divadelních her. Vznikli na konci roku 2008 a již další rok pod taktovkou Regíny 
Bittové debutovali s divadelním představením „Vincentka a Aloiska“, kterému se dostalo velmi pozitivního ohlasu 
nejen v Provodově ale i v okolních obcích, kam si je začali zvát. I to, že se představení dočkalo více než desítky repríz 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

4 
 

svědčí o jeho kvalitě. Krátce na to secvičili krátký divadelní výstup, aby se v roce 2012 představili s plnohodnotným 
představením, které bude mít svou premiéru v rámci oslav 600 let od první písemné zmínky o obci Provodov. 

Fotbalový klub FC Rak Provodov, jehož historie sahá až do roku 1945, kdy se scházela mládež, aby na volném 
trávníku hrála míčové hry. Bylo to zásluhou učitelského sboru, který zde působil na Obecné škole. Ani po roce 1950, 
kdy se veškeré sportovní zápolení sjednocuje, se na Provodově nenachází dostatek vzájemného porozumění a 
podpory pro založení některého druhu sportu. Počátkem roku 1973 se znova oživil zájem o založení sportovní 
organizace na Provodově. Dne 10. února 1974 byla ustavující schůzí opět obnovena tělovýchovná činnost na 
Provodově a založen fotbalový oddíl TJ Provodov. V současné době tvoří fotbalový oddíl 5 mužstev, z toho dvě 
mužstva dospělých a jedno mužstvo žáků, mladších žáků a dorostenců. Mužstvo dospělých „A“ hraje krajský přebor 
Zlínského kraje, mužstvo „B“ hraje v okresní soutěži IV. třídu. Mužstvo žáků hraje také mistrovské zápasy v okresní 
soutěži a navíc se v oddíle věnují i výchově nových nadějí, kdy pracují s malými dětmi, které ještě nedosáhly věku, 
aby mohly hrát žákovské soutěže. Družstvo dorostenců hraje okresní přebor. 

Občanské sdružení rodičů Sluníčko postupně vykrystalizovalo z rodičů dětí místní Základní školy a od roku 
2010 pořádá a zaštiťuje akce pro děti a s dětmi. Z bohatého seznamu akcí nelze nezmínit Provodovský ples, Maškarní 
ples, Dětský den, Mikulášský jarmark apod. Vzhledem k širokému záběru svých aktivit si postupně získává více a více 
příznivců, což je vidět na vzrůstající návštěvnosti všech pořádaných akcí.  

Myslivecké sdružení Rýsov datuje vznik v roce 1998, kdy došlo ke sloučení 3 honiteb (MS Vidovy, MS Orgál, a 
MS Světlov). Působí na pozemcích o rozloze 1185 ha a loví hlavně zvěř srnčí, černou a v malé míře vysokou. MS Rýsov 
se mimo své hlavní aktivity stará v obci o čistotu lesů, kdy každoročně pořádá brigádu a vyčistí určitou část lesa od 
ekologicky závadných odpadů. 

Základní organizace Českého svazu včelařů Provodov v obci organizuje majitele včelstev za finanční podpory 
Obecního úřadu. Osvětu pro obyvatele obce šíří skrze odborné přednášky a informační letáky. Hlavní činnost je 
soustředěna na opylovací činnost průmyslových a planě rostoucích rostlin, výrobu květového a medovicového medu, 
který je nejkvalitnější přírodní sladidlo a obohacuje náš stůl. Další součástí zdravé výživy je i výroba mateří kašičky, 
kterou si členové připravují pro vlastní spotřebu. 

3. Hospodářství 
3.1. Ekonomická situace 
Počet podnikatelských subjektů celkem 164 [5] 
podle převažující 
činnosti 

Zemědělství, lesnictví, rybářství 20 [4] 
Průmysl celkem 29 [4] 
Stavebnictví 34 [4] 
Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 30 [4] 
Doprava a skladování 3 [4] 
Ubytování, stravování a pohostinství 8 [4] 
Informační a komunikační činnosti 1 [4] 
Peněžnictví a pojišťovnictví 1 [4] 
Činnosti v oblasti nemovitostí 2 [4] 
Profesní, vědecké a technické činnosti 7 [4] 
Administrativní a podpůrné činnosti 1 [4] 
Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 2 [4] 
Vzdělávání 1 [4] 
Zdravotní a sociální péče - [4] 
Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 4 [4] 
Ostatní činnosti 13 [4] 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

5 
 

Činnosti domácností jako zaměstnavatelů; činnosti domácností produkujících 
blíže neurčené výrobky a služby pro vlastní potřebu 

- [4] 

Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů - [4] 
Nezjištěno 4 [4] 

podle právní formy Státní organizace 1 [4] 
Akciové společnosti - [4] 
Obchodní společnosti 7 [4] 
Družstevní organizace 2 [4] 
Finanční podniky - [4] 
Živnostníci 124 [5] 
Samostatně hospodařící rolníci - [4] 
Svobodná povolání 3 [5] 
Zemědělští podnikatelé 11 [4] 
Ostatní právní formy 17 [4] 

Poznámky: 
[4] období: 31.12.2011 
[5] období: 31.12.2012 
3.2. Zemědělství  
Hlavním zemědělským subjektem v obci je soukromník Josef Žižka. Zabývá se živočišnou výrobou (chov masného 
skotu pastevní formou) a rostlinnou výrobou (pěstováním obilovin). Na útlumu je činnost Zemědělského družstva 
vlastníků Strážná, která obhospodařuje pozemky na katastrech obcí Provodov, Březůvky a Doubravy. Zemědělskou 
výrobu má shodnou jako p. Žižka. 
Od roku 2006 působí na okraji obce Borůvková farma, zabývající se pěstováním kanadských borůvek (raných, 
středních i pozdních). V letních měsících poskytuje zaměstnání brigádníkům z řad místních občanů pro sběr borůvek. 
3.3. Průmysl  
Největším průmyslovým zaměstnavatelem v obci je fy ZAKO Turčín – kovoobrábění. Zaměstnává 10 lidí (z toho 3 
z obce). V obci se nachází jedna průmyslová zóna – v areálu bývalého ZD. Zde mají umístěny sklady menší společnosti 
či podnikatelé (např. WHALE plus s.r.o.). Všechny objekty v rámci areálu ZD jsou využívány. 
3.4. Služby  
V obci se nachází jedna prodejna smíšeného zboží. Zaměstnáni jsou zde celkem 4 místní obyvatelé. Dalším subjektem 
mající výrobnu v obci je MUSKULVIT – SZEPESI (Sportovní výživa), zaměstnává 2 místní občany. 
3.5. Cestovní ruch  
Největší atraktivitou cestovního ruchu v obci je poutní kostel na Malenisku. Na katastru obce se dále nachází přírodní 
památka skála „Čertův kámen“ a pozůstatky hradu Rýsov. Výraznou devízou obce v rámci cestovního ruchu je 
neporušená příroda a dlouhé výhledy na okrajích katastru. 
Obcí vede několik cyklostezek (ať už od směru Zlín, tak i okruh z Luhačovic). V obci se nenachází infrastruktura pro 
ubytování turistů. V letních měsících je celý týden otevřeno pohostinství na Malenisku pro turisty a poutníky. V zimě 
je provoz omezen pouze na víkendy. V okolí obce jsou rozmístěny informační tabule v rámci „Naučné stezky 
Luhačovským Zálesím – Báje a pověsti pod Starým Světlovem“. V lesích vede cykloturistická trasa „Komonecké stezky 
– Kolem kolem Komonce“. V zimním období je do obce pravidelně upravována běžkařská trasa č. 3 – „Kolem 
Maleniska“ a rámci projektu Bílá stopa Luhačovského zálesí. Poutní místo Malenisko resp. kostel je zapojen v 
projektu Otevřené brány, zahrnující 22 kostelů ve Zlínském kraji. Na něm se finančně spolupodílí i obec Provodov. 
Projekt je specifický v tom, že jsou zájemcům zdarma zpřístupněny sakrální památky s proškoleným průvodcem. 
3.6. Trh práce  

Uchazeči o práci - počet 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

6 
 

 
evidence nad 6 měsíců evidence nad 12 měsíců mladiství nad 6 měsíců absolventů nad 6 měs. 

Celkem 14 9 0 0 
Muži 9 4 0 0 
Ženy 5 5 0 0 

K 1.1.2012 
Uchazeči o práci - počet  

uchazeči o 
práci 

OZP mladistvých věku 
18-24 

let 

věku 
50 let a 

více 

absolventi základní 
st.vzdělání 

vyučení s 
maturitou 

Celkem 26 7 0 4 8 4 2 14 9 
Muži 14 5 0 1 6 1 1 10 2 
Ženy 12 2 0 3 2 3 1 4 7 

K 1.1.2012 
 

Míra registrov. nezaměstnanosti - dosažitelní 
Celkem 7,08 % 
Muži 6,54 % 
Ženy 7,84 % 

Za prací občané nejčastěji dojíždí do Zlína. V obci nejsou volná pracovní místa. 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

7 
 

4. Infrastruktura 
4.1. Technická infrastruktura 
Zásobování vodou 
Pro zajištění dostatečného množství pitné vody je navrženo rozšíření území vodovodního systému obce Provodov na 
požadovanou kapacitu qm - 2,49 l/s a rozšíření akumulace o VDJ 1 x 75 m, na celkovou akumulaci 2 x 75 m. Konkrétní 
umístění navrhovaného rozšíření území bude upřesněno až po vyhodnocení hydrogeologického průzkumu. 
Vodovodní systém obce Provodov bude i nadále využíván i k požárním účelům a areál zemědělské výroby bude 
zásobován pitnou vodou z veřejné vodovodní sítě. 
Odkanalizování 
Řešené území obce Provodov bude i nadále odkanalizováno kombinovaným kanalizačním systémem s obecní ČOV. 
Obytná zástavba, které je situována na SV okraji obce, bude i nadále odkanalizována oddílným kanalizačním 
systémem. Stávající septik bude zrušen a splaškové odpadní vody budou pomocí čerpací stanice výtlačným řadem 
dopravovány do kanalizačního systému obce. Dešťové vody budou odváděny navrhovanými stokami dešťové 
kanalizace, vyústěnými do Ludkovického potoka. Splaškové odpadní vody budou odváděny navrhovanými stokami 
splaškové kanalizace, zaústěnými do stávajícího kanalizačního systému obce. Areál zemědělské výroby zůstane i 
nadále odkanalizován oddílným kanalizačním systémem. Dešťové vody budou odváděny stokami dešťové kanalizace, 
zaústěnými do zavodněné terénní rýhy, ústící zleva do Ludkovického potoka. Stávající ČOV uvnitř areálu bude 
zrušena a splaškové odpadní vody budou napojeny na kanalizační systém obce. 
Zásobování elektrickou energií 
V jihovýchodní části řešeného území je navržena plochy 47 pro realizaci nového venkovního vedení VVN 110 kV, 
které bude propojovat rozvodny Slavičín a Slušovice. Trasy vedení vysokého napětí (VN) 22 kV jsou stabilizovány a 
není uvažováno s jejich změnami. Rozmístění stávajících trafostanic (elektrických stanic) je v řešeném území 
vyhovující a není uvažováno s jejich změnami. Pro zajištění dostatečného množství energie jsou navrženy celkem 3 
nové trafostanice, které budou realizovány v návaznosti na požadavky ze strany odběratelů případně investorů 
jednotlivých lokalit. 
Zásobování plynem 
Územní plán navrhuje zachování současného systému zásobování obce Provodov zemním plynem a respektuje 
veškerá stávající plynárenská zařízení včetně ochranných a bezpečnostních pásem. 
Zásobování teplem 
Teplofikace stávající individuální bytové zástavby v jednotlivých místních částech bude prováděna z hlediska 
otopných systémů a také z hlediska použitých energií. Nově realizovaná výstavba bude řešit vytápění především 
plynem v návaznosti na rozvody plynu. Výhledově je uvažováno s preferencí plynofikace bytového fondu z 
decentralizovaných zdrojů. Část bytové zástavby, případně i některá výrobní zařízení, může k vytápění používat také 
alternativní zdroje energie. Zásobování lokalit navržených pro výrobní a podnikatelské aktivity bude řešeno 
samostatně, v návaznosti na konkrétní požadavky jednotlivých investorů na zajištění tepla. 
4.2. Dopravní infrastruktura 
Obcí prochází silnice III. třídy č. 49020 (směr Březůvky – Želechovice) a silnice III. třídy č. 49024 (směr od Ludkovic). 
Nejbližší rychlostní komunikace (dálnice) se nachází mezi Zlínem a Otrokovicemi.  
V obci se nenachází železniční trať. 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

8 
 

Počet automobilů, projíždějící obcí za 24 hodin je (dle sčítání dopravy v roce 2010): 1001-3000 
Obcí nevede žádná cyklostezka. 
Obcí vede cyklotrasa č. 5054 Zlín – Slavičín. Obtížnost: střední. Značení: silniční. Povrch: asfalt, zpevněný i 
nezpevněný povrch. Vhodné pro MTB a trekingové bicykly 
4.3. Dopravní obslužnost 
Dopravní obslužnost v obci zajišťuje ČSAD Vsetín a.s. Ve všední dny vyjíždí z Provodova celkem 13 přímých 
autobusových spojů do Zlína. O víkendu to jsou v průměru 2 přímé autobusové spoje denně.Ve všední dny vyjíždí 
z Provodova celkem 5 přímých autobusových spojů do Luhačovic. O víkendu to jsou v průměru 3 přímé autobusové 
spoje denně. V případě požadavku na častější spojení (jak do Zlína, tak do Luhačovic) je nutné volit spoje s jedním a 
více přestupy. 

5. Vybavenost 
5.1. Bydlení 
Trvale obydlené domy 223 
Trvale obydlené domy - rodinné domy 222 
Neobydlené obydlené domy celkem 49 
Neobydlené obydl.domy-slouž. k rekreaci 44 
Průměrné stáří trvale obydlených domů 38 
Domy podle vlastnictví soukromých osob 220 

obce, státu 3 
bytové družstvo - SBD 0 
ostatní vlastnictví 0 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

9 
 

 
5.2. Školství a vzdělávání 
Původní škola byla zřízena roku 1781 a stála na Malenisku. Byla to nízká podkrovní chaloupka krytá šindelem. Učilo 
se na 2 směny, mladší děti odpoledne a starší dopoledne. Docházka dětí však byla slabá, někdy kvůli špatnému 
počasí. Mělo zde chodit 78 dětí, chodilo jich však jen 33 dětí. Příjem učitele byl velmi malý, přivydělával si výrobou 
brkových per, které si od něho žáci kupovali. Později ale stará škola začala chátrat a bylo potřeba ji opravit. Starou 
školu koupil hostinský na Malenisku a nechal ji zbořit. Postavila se tedy nová škola. Základní kámen byl položen 27. 8. 
1879. Škola byla otevřena roku 1880. Roku 1899 byla otevřena nová škola v obci. Škola byla nejdříve dvojtřídní, v 
roce 1912/1913 trojtřídní, roku 1931/1932 čtyřtřídní a v roce 1939/1940 5třídní. V roce 1919 byly překročeny ve 
škole dvě stovky dětí. Od té doby počet školních dětí klesá. 
Od 1. 12. 2007 došlo ke sloučení dvou subjektů ZŠ Provodov a MŠ Čtyřlístek Provodov na jeden subjekt ZŠ a MŠ 
Provodov. V současné době probíhá výuka 1. a 2. ročníku na ZŠ Provodov, 3. a 4. ročníku na ZŠ Březůvky. Základní 
škola Provodov a Základní škola Březůvky vytvářejí úzkou spolupráci. Pro děti je zajištěn školní spoj autobusovou 
dopravou ČSAD Vsetín. Škola nabízí své prostory i pro dospělé - pro cvičení žen a kreativní tvoření. Tradičně škola 
pořádá mimoškolní akce ve spolupráci s rodiči. 
5.3. Zdravotnictví 
V objektu kulturního domu se nachází čekárna a ordinace praktického lékaře pro děti a dorost, který do obce přijíždí 
1x týdně. Do obce taktéž přijíždí doktor pro dospělé a to 1x za měsíc. 
5.4. Sociální péče 
V obci se nenacházejí pobytová zařízení sociálních služeb. Obyvatelé nejčastěji dojíždí za sociálními službami do 
Luhačovic či Zlína. 
5.5. Kultura 
V obci se nachází jedno kulturní zařízení – Kulturní dům. Návštěvnost akcí zde pořádaných je dána jeho kapacitou – 
150 míst k sezení. Ke kulturnímu domu taktéž přísluší Areál mládí, určený pro konání venkovních akcí s kapacitou až 
600 návštěvníků. 
Poutní kostel na Malenisku nynější podoby byl postaven rozšířením původní kapličky kolem roku 1750. Je postaven 
neznámým stavitelem v barokovém slohu. Měří v délce 19 m, v šířce 9 m a je vysoký 8 m. Z malé kostelní vížky vás 
vítají dva malé zvony. Větší váží asi 45 kg s reliéfem Panny Marie a pochází z roku 1803. Na jaře roku 1942 byl 
odebrán pro válečné účely a v roce 1945 byl vrácen zpět. Menší zvon váží jen 28 kg. Byl ulit v roce 1734 a je na něm 
vyryt reliéf sv. Josefa a sv. Václava. Poprvé vyzváněl při slavnosti svěcení kapličky na Malenisku v roce 1735. Je tedy 
starší než nynější kostel. Hned pod vížkou ve výklenku nad vchodem do kostela je socha Panny Marie, vytesaná z 
kamene. Ke kostelu vy-stupujeme po padesáti kamenných schodech. Toto nové schodiště bylo postaveno v roce 
1925 za faráře P. A. Steinera. Kamenný kříž u hlavních dveří kostela dal postavit Antonín Slovák, rolník z Psovodova, 
na památku jeho syna, padlého ve světové válce. Uvnitř koste-la jsou dva oltáře. Hlavní oltář, zasvěcený Panně Marii 
Sněžné, a zvláště propracovanou horní část. Svícny pocházejí z Mnichova. Nad stojánkem je umístěn milostný obraz 
Panny Marie, kojící Ježíška. Boční oltář je zasvěcený Božskému Srdci Páně. V kostele můžete také najít varhany, které 
postavil roku 1911 Matěj Strmiska z Uherského Hradiště. Dále také soch sv. Terezičky a sochu Panny Marie Lurdské. 
Za hlavním oltářem na epištolní straně je socha sv. Antonína, na evangelní straně socha sv. Františka Seraf. 
5.6. Sport a tělovýchova 
Poblíž středu obce se nachází fotbalové hřiště vč. zázemí. Působí zde oddíl kopané pod názvem FC Rak Provodov. 
V oddíle působí 5 družstev – přípravka, žáci, dorost, muži B, muži A.  



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

10 
 

 Celkem Muži Ženy Dospělí 
celkem 

Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež 
celkem  Dospělí více 

než:18 
  Dorost od:15 

do:18 
 Žactvo 

do:15 
  

Celkem 123 91 0 91 17 0 14 1 32 

6. Životní prostředí 
6.1. Složky životního prostředí 
V obci Provodov nejsou problémy s životním prostředím. Koncentrace SO2 a Nox jsou na nízké úrovni. Kvalita vod 
z lokálních zdrojů je na vynikající úrovní. Mimo zastavěné území se na plochách orné půdy projevuje vodní i větrná 
eroze. V současné době nejsou překračovány limity hluku z dopravy. V obci nejsou instalovány protihlukové stěny ani 
podobná zařízení. 
6.2. Ochrana životního prostředí 
Zvláště chráněné území ani oblast se v obci nenachází. Taktéž se zde nenachází plochy či areály Brownfields. 
6.3. Odpadové hospodářství 
Odpadové hospodářství v obci je zajišťováno dodavatelsky TS Zlín. Svoz SKO probíhá 1x za 14 dní. Svoz plastů 
(pytlový), stejně jako skla (zvony) je 1x za měsíc. Nebezpečný odpad je odvážen 2x ročně. Velkoobjemový odpad pak 
1x ročně. Stavební suť likvidují soukromníci po dohodě s obecním úřadem – na zpevnění komunikací. Odstraňování 
odpadů se řídí vyhláškou č. 3/2011 o stanovení systému shromažďování a sběru SKO. V roce 2013 je plánována 
výstavba sběrného dvora (v rámci areálu ČOV) a nákup techniky pro svoz a zpracování bioodpadu. 

7. Správa obce 
7.1. Obecní úřad a kompetence obce 
Status: Obec 
Typ sídla: Ostatní obce 
ZUJ (kód obce): 585661 
NUTS5: CZ0724585661 
Obec s pověřeným úřadem: Zlín 
Obec s rozšířenou působností: Zlín 
LAU 1 (NUTS 4): CZ0724 - Zlín 
NUTS3: CZ072 - Zlínský kraj 
NUTS2: CZ07 - Střední Morava 
Obec s pověřeným obecním úřadem: Zlín 
Obec s rozšířenou působností: Zlín 
Katastrální plocha (ha): 1 194 
Počet bydlících obyvatel k 1.1.2013: 777 
Nadmořská výška (m n.m.): 380 
Zeměpisné souřadnice (WGS-84): 17° 44' 12'' E , 49° 9' 37'' N 
První písemná zpráva (rok): 1412 
PSČ: 76345 
Obec nevykonává pro jiné obce žádnou činnost. 
Počet zaměstnanců obce: účetní, 2 manipulační dělníci, 1 uklízečka 
7.2. Obcí zřizované organizace  
Obec je zřizovatelem jediné organizace: Základní škola a mateřská škola Provodov. 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

11 
 

Obor činnosti: vzdělávání dětí předškolního a školního věku. 
Ekonomické výsledky organizace jsou přebytkové. 
7.3. Hospodaření obce  
Obec Provodov hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. 
Příjmy (2011):     Výdaje: 

       

 
 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

12 
 

7.4. Bezpečnost  

 
Rok 2012: 

 

 

 
7.5. Vnější vztahy a vazby  
Obec Provodov je členem následujících organizací: 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

13 
 

MAS Luhačovské Zálesí - je sdružení fyzických a právnických osob soukromého, neziskového a veřejného sektoru, 
které spojuje snaha podílet se na obnově a všestranném rozvoji našeho regionu – regionu Luhačovské Zálesí. 
Mikroregion Luhačovské Zálesí – DTTO MAS LZ 
Svaz měst a obcí České republiky - každodenní činnost je zaměřena především na oblast legislativy a různých 
opatření, např. strukturální politiky, politiky sociálního začleňování či dotačních titulů, které se dotýkají života obcí. 
Svaz se vyjadřuje k návrhům zákonů, prováděcích právních předpisů i výše zmíněných opatření. Zástupci Svazu 
aktivně vstupují do celého procesu jejich tvorby i uvádění do praxe. Účastní se meziresortních připomínkových řízení, 
obhajují zájmy měst a obcí na příslušných ministerstvech a v poslaneckých i senátních výborech. V roce 2004 se Svaz 
stal povinným připomínkovým místem. V roce 2005 uzavřel Dohodu o vzájemné spolupráci s vládou ČR. 
Sdružení místních samospráv České republiky - je nevládní apolitickou organizací s celostátní působností, která 
sdružuje a hájí zájmy obcí a měst v ČR. Ze širokého spektra aktivit ve prospěch samospráv lze zmínit především 
prosazování spravedlivého dělení daňových výnosů mezi obce a města v ČR (rozpočtové určení daní). Agenda SMS ČR 
dnes zahrnuje připomínkování nejrůznějších legislativních návrhů, prezentace a prosazování potřeb menších obcí a 
měst, hájení zájmů venkova a jeho obyvatel a spolupráce v boji proti korupci ve veřejné správě. SMS ČR je silným 
partnerem vlády, parlamentu i krajů v ČR. 
Kolektivní členství SHČMS - OSH Zlín – naplňuje principy spolupráce SHČMS OSH Zlín a jednotlivých obcí na poli 
požární prevence a výchovy mládeže 
Partnerská obec Lednické Rovne - Trenčianský samosprávny kraj (SK) - Spolupráce v oblasti vzájemné výměny 
zkušeností při realizaci úkolů místní samosprávy; získávání poznatků výměnou vzájemných zkušeností především v 
oblasti školství, sociální a všeobecné vnitřní správy; spolupráce místních škol a školských zařízení, mládežnických 
organizací a jednotlivých zájmových sdružení obou smluvních stran; spolupráce v oblasti kulturně-společenských a 
sportovních aktivit se bude realizovat vzájemnou účastí partnerských obcí a taktéž participace na kulturních 
programech a kulturně-společenských aktivitách obou partnerů. 
  



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

14 
 

8. SWOT analýza obce Provodov 
Cílem analýzy SWOT je zhodnotit výchozí silné a slabé stránky obce pro formulaci hlavních strategických cílů. Dále 
také vytknout příležitosti a hrozby a podle těchto údajů můžeme sestavit opatření a návrhy dalšího rozvoje obce. 
Jednotlivé body jsem stanovila podle mého pohledu, tedy z pohledu občana. 
8.1. Silné stránky 
8.1.1. Přírodní zdroje 
Velmi atraktivní a kvalitní životní prostředí 
Výskyt chráněných druhů fauny a flory 
Vysoká čistota ovzduší 
Obec není v povodňové oblasti 
8.1.2. Obyvatelstvo 
Nárůst počtu obyvatel v produktivním věku 
Dostatečná základní struktura školství 
Dostatečné množství kulturních a společenských akcí 
Dobré mezilidské vztahy a zájem obyvatel o dění v obci 
8.1.3. Bydlení 
Existence rozvojových ploch pro bydlení 
8.1.4. Kultura a památky 
Výborné podmínky pro rozvoj cestovního ruchu 
Památky – poutní místo, kostel 
Lidová venkovská kultura, udržování místních tradic a zvyků 
Fungující spolky 
8.1.5. Občanská vybavenost 
Existence veřejné knihovny 
Moderní sportovní hřiště a oblast pro děti 
Investování do zlepšení občanské vybavenosti 
Využití pro maminky s dětmi 
8.1.6. Technická infrastruktura 
Kvalitní pitná voda 
Plynofikace 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

15 
 

Elektrifikace na dostatečné úrovni 
Dobrý technický stav elektrické sítě 
8.2. Slabé stránky 
8.2.1. Přírodní zdroje 
Malá znalost třídění odpadů a nešetrné zacházení s nimi 
Pálení nebezpečného odpadu 
Neexistence naleziště nerostných surovin 
Nedostatečná údržba veřejných prostranství 
Nutnost dojížďky do měst především za službami 
8.2.2. Obyvatelstvo 
Omezené množství pracovních příležitostí zejména pro absolventy škol 
Odliv vzdělaných mladých lidí za lepšími příležitostmi do měst 
Nedostatek příležitostí pro další vzdělání 
Nedostatečná jazyková vybavenost občanů, zejména a starší generace 
8.2.3. Kultura a památky 
Malý ekonomický výnos z kulturních akcí 
8.2.4. Občanská vybavenost 
Neexistuje zázemí pro seniory 
Nedostatek ubytovacích zařízení 
Nedostatek obchodů a služeb 
Absence zdravotnických zařízení 
Chybí zde kvalitní tělocvična 
Absence ubytovacích a stravovacích zařízení 
Chybějící kvalitní restaurace a cukrárna s příjemným posezením 
Nedostatečná vybavenost veřejných prostranství 
Nedostatečný sortiment zboží v maloobchodních zařízeních 
8.2.5. Technická infrastruktura 
Nedostatek kontejnerů 
Špatný stav veřejného osvětlení 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

16 
 

Špatný stav některých autobusových zastávek 
8.2.6. Doprava 
Místní komunikace ve špatném stavu 
Chybějí cyklostezky – cyklisté jsou účastníci provozu 
Útlum veřejné dopravy z ekonomických důvodů 
Nedostačující a v zimě téměř nesjízdná komunikace 
Špatně navazující autobusové spoje 
8.3. Příležitosti 
Zvyšující se poptávka po bydlení v obcích 
Šance nových pracovních míst v důsledku rozvoje výroby a průmyslu, lepší do-pravní dostupnosti 
Zlepšení atraktivity řešeného území pro cyklisty 
Zájem mladých lidí o možnost výstavby v obci 
Klidné místo pro bydlení mladých rodin s dětmi 
Zvyšující se spotřebitelská poptávka po cenově dostupném bydlení na venkově 
8.4. Hrozby 
Hrozba postupného snižování počtu ekonomicky aktivního obyvatelstva 
Přístup k některým problémům ze strany sousedních obcí 
Snížení poptávky po zemědělských produktech 
Stárnutí obyvatel 
Malá podnikatelská činnost 
Neposkytnutí finančních prostředků na rozvoj bydlení 
Stěhování mladých lidí do města 
Zvyšování množství odpadů 
  



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

17 
 

9. Opatření směřující k rozvoji obce Provodov 
1. Zlepšit vzhled obce 
1.1. Rekonstrukce hlavních komunikací 

1.1.1. Průtah obce (5 etap) – hlavní komunikace 
1.1.2. Výstavba/rekonstrukce chodníků v obci 
1.1.3. Rekonstrukce a výstavba zastávek 
1.1.4. Náves a parkovací plochy 

1.2. Rekonstrukce/výstavba místních a účelových komunikací 
1.2.1. Rekonstrukce místních komunikací v obci 
1.2.1.1. Místní komunikace „Díly“ 
1.2.1.2. Místní komunikace „Rakovec“ 
1.2.1.3. Místní komunikace „Drahy“ 
1.2.1.4. Místní komunikace „Malenisko“ 
1.2.1.5. Místní komunikace „Podhoří“ 
1.2.1.6. Místní komunikace „Seče“ 

1.3. Obnova a výsadba zeleně v intravilánu a extravilánu obce 
1.3.1. Zeleň na návsi 
1.3.2. Biocentrum a biokoridor 
1.3.3. Dosadba a výsadba původní zeleně 
1.3.4. Výsadba doprovodné zeleně podél místních komunikací 
1.3.5. Suchý poldr 

2. Kompletní technická infrastruktura 
2.1. Zkvalitnění nakládání s odpady 

2.1.1. Sběrný dvůr 
2.1.2. Dešťová kanalizace (v návaznosti na 1.1.) 
2.1.3. 4. větev kanalizace 
2.1.4. Likvidace černých skládek v obci 

2.2. Zlepšení veřejného osvětlení 
2.2.1. Výstavba veřejného osvětlení podél hlavní komunikace 
2.2.2. Výstavba veřejného osvětlení v neosvětlených částech obce 
2.2.2.1. Výstavba veřejného osvětlení v lokalitě „Díly“ 
2.2.2.2. Výstavba veřejného osvětlení v lokalitě „Seče“ 
2.2.2.3. Výstavba veřejného osvětlení v lokalitě „Nivy“ 
2.2.3. Rekonstrukce stávajícího vedení veřejného osvětlení (mimo hlavní komunikaci) 

2.3. Zlepšení nakládání s pitnou vodou 
2.3.1. Vystrojení druhého vrtu pro zásobování pitnou vodou 
2.3.2. Rozšíření hlavního řádu pitné vody 
2.3.3. Obnova zdrojů pitné vody v okolí obce 
2.3.3.1. Rekonstrukce okolí studánek v extravilánu obce 

3. Zkvalitnění života občanů v obci 
3.1. Kvalitní zázemí pro služby v obci 

3.1.1. Podnikatelé 
3.1.1.1. Obchod 
3.1.1.2. Hospoda 
3.1.1.3. Kavárna, cukrárna 
3.1.1.4. Kadeřnictví, manikúra, pedikúra 
3.1.2. Veřejně dostupné služby 
3.1.2.1. Kvalitní autobusová obslužnost 
3.1.2.2. Posílení signálu mobilních operátorů 
3.1.2.3. Výstavba metropolitní sítě 
3.1.2.4. Pošta 
3.1.3. Doktor 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

18 
 

3.1.3.1. Rekonstrukce čekárny 
3.1.3.2. Rekonstrukce ordinace 
3.1.4. Občanská vybavenost 
3.1.4.1. ZŠ Provodov 
3.1.4.2. MŠ Provodov 
3.1.4.3. Víceúčelové hřiště 
3.1.4.4. Koupaliště 
3.1.4.5. Dětské hřiště 
3.1.4.6. Sportovní areál 
3.1.4.7. Kulturní dům 
3.1.4.8. Hasičská zbrojnice 
3.1.4.9. Knihovna 

3.2. Podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 
3.2.1. Podpora činnosti všech místních spolků a organizací 
3.2.2. Založení nových kulturních a společenských akcí 
3.2.2.1. Dny obce – den matek, den pro krásnější obec, vítání občánků,  
3.2.2.2. Trhy s místními výrobky 
3.2.2.3. Tematické zájezdy 
3.2.2.4. Tematické výlety po okolí obce 
3.2.2.5. Výstavy, besedy, promítání filmů 

3.3. Zkvalitnění informovanosti občanů 
3.3.1. Informační tabule 
3.3.2. Větší využití rozhlasu 
3.3.3. Veřejné debaty občanů s vedením obce 
3.3.4. Zvýšení četnosti vydávání obecních novin 
3.3.5. Zavedení názvů ulic 

3.4. Podpora duchovního života 
3.4.1. Propagace poutního místa Malenisko 
3.4.1.1. Propagační materiály o Malenisku 
3.4.1.2. Pamětní deska - P. Müller 
3.4.2. Úprava okolí poutního kostela na Malenisku 
3.4.2.1. Výkup pozemků v okolí kostela na Malenisku 
3.4.2.2. Sadové úpravy okolí kostela na Malenisku 
3.4.2.3. Výstavba zázemí pro poutníky na Malenisku 
3.4.2.4. Odpočinkové plochy 
3.4.2.5. Parkovací místa 
3.4.2.6. Úprava okolí Božích muk v obci a okolí 
3.4.2.7. Hřbitov 
3.4.2.8. Parkoviště 
3.4.2.9. Oplocení 
3.4.2.10. Márnice 
3.4.2.11. Vstupní brána 
3.4.2.12. Zeleň 

3.5. Podpora cestovního ruchu v obci 
3.5.1.1. Propagační a informační materiály o obci a okolí 
3.5.1.2. Cyklostezky 
3.5.1.3. Trasy pro pěší 
3.5.1.4. Naučné stezky 
3.5.1.5. Podpora zřízení ubytování v obci 
 
X. - strategická vize (10-20 let) 
X.X - rozvojové cíle (4-7 let) 
X.X.X – opatření 
X.X.X.X – aktivity 



Program rozvoje obce Provodov 2013 – 2018 
 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Složení autorského týmu Program rozvoje obce Provodov: 
Vedoucí: Ing. Marek Prachař, starosta obce 
Členové: Daniel Březák, Ivana Bednářová, Klára Buchwaldková, Mikel Miroslav, Milan Zimmermann, Oldřich 
Pavlůsek, Petra Družbová, Zdeněk Man 
 
Program rozvoje obce Provodov byl schválen na 30. Řádném zasedání zastupitelstva obce Provodov dne 
22.4.2013 


